DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 862 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 24.10.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 862 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 24.10.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 862 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 24.10.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 113/2017 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2017
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 044/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 113/2017
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CNPJ: 09.618.261/0001-44
CONTRATADA: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ Nº: 05.788.117/0001-03
OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Móveis, Equipamentos odontológicos, Eletrodomésticos entre outros Equipamentos para Unidade Básica de Saúde, conforme Programa de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde (APSUS).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir de sua assinatura.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 612 497

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 611 3.497

VALOR TOTAL: R$ 3.433,00 (Três mil quatrocentos e trinta e três reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO 044/2017.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 24 de Outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 114/2017 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2017
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 044/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 114/2017
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CNPJ: 09.618.261/0001-44
CONTRATADA: K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ Nº: 21.971.041/0001-03
OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Móveis, Equipamentos odontológicos, Eletrodomésticos entre outros Equipamentos para Unidade Básica de Saúde, conforme Programa de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde (APSUS).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir de sua assinatura.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 612 497

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 611 3.497

VALOR TOTAL: R$ 789,00 (Setecentos e oitenta e nove reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO 044/2017.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 24 de Outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 115/2017 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2017
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 044/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 115/2017
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CNPJ: 09.618.261/0001-44
CONTRATADA: M.H.M. DO COUTO – COMERCIAL – ME.
CNPJ Nº: 97.533.241/0001-38
OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Móveis, Equipamentos odontológicos, Eletrodomésticos entre outros Equipamentos para Unidade Básica de Saúde, conforme Programa de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde (APSUS).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir de sua assinatura.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 612 497

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 611 3.497

VALOR TOTAL: R$ 10.885,00 (Dez mil oitocentos e oitenta e cinco reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO 044/2017.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 24 de Outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 862 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 24.10.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 116/2017 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2017
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 044/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 116/2017
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CNPJ: 09.618.261/0001-44
CONTRATADA: VENA VITA CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI - EPP
CNPJ Nº: 22.392.045/0001-91
OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Móveis, Equipamentos odontológicos, Eletrodomésticos entre outros Equipamentos para Unidade Básica de Saúde, conforme Programa de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde (APSUS).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir de sua assinatura.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 612 497

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 611 3.497

VALOR TOTAL: R$ 4.770,00 (Quatro mil setecentos e setenta reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO 044/2017.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 24 de Outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 118/2017 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2017
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 044/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 118/2017
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CNPJ: 09.618.261/0001-44
CONTRATADA: SORRISO DENTAL LTDA – ME.
CNPJ Nº: 14.754.762/0001-98
OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Móveis, Equipamentos odontológicos, Eletrodomésticos entre outros Equipamentos para Unidade Básica de Saúde, conforme Programa de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde (APSUS).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir de sua assinatura.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 612 497

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 611 3.497

VALOR TOTAL: R$ 5.590,00 (Cinco mil quinhentos e noventa reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO 044/2017.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 24 de Outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 119/2017 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2017
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 044/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 119/2017
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CNPJ: 09.618.261/0001-44
CONTRATADA: DENT-FLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP.
CNPJ Nº: 66.818.360/0001-03
OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Móveis, Equipamentos odontológicos, Eletrodomésticos entre outros Equipamentos para Unidade Básica de Saúde, conforme Programa de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde (APSUS).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir de sua assinatura.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 612 497

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 611 3.497

VALOR TOTAL: R$ 434,37 (Quatrocentos e trinta e quatro mil trinta e sete centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO 044/2017.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 24 de Outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 862 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 24.10.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 120/2017 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2017
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 044/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 120/2017
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CNPJ: 09.618.261/0001-44
CONTRATADA: EMBRALON COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ Nº: 26.614.272/0001-75
OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Móveis, Equipamentos odontológicos, Eletrodomésticos entre outros Equipamentos para Unidade Básica de Saúde, conforme Programa de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde (APSUS).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir de sua assinatura.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 612 497

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 611 3.497

VALOR TOTAL: R$ 11.238,00 (Onze mil duzentos e trinta e oito reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO 044/2017.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 24 de Outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 121/2017 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2017
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 044/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 121/2017
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CNPJ: 09.618.261/0001-44
CONTRATADA: INDREL – INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA
CNPJ Nº: 78.859.504/0001-86
OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Móveis, Equipamentos odontológicos, Eletrodomésticos entre outros Equipamentos para Unidade Básica de Saúde, conforme Programa de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde (APSUS).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir de sua assinatura.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 612 497

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 611 3.497

VALOR TOTAL: R$ 8.950,00 (Oito mil novecentos e cinquenta reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO 044/2017.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 24 de Outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 122/2017 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2017
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 044/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 122/2017
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CNPJ: 09.618.261/0001-44
CONTRATADA: PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP
CNPJ Nº: 21.262.327/0001-01
OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Móveis, Equipamentos odontológicos, Eletrodomésticos entre outros Equipamentos para Unidade Básica de Saúde, conforme Programa de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde (APSUS).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir de sua assinatura.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 612 497

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 611 3.497

VALOR TOTAL: R$ 870,00 (Oitocentos e setenta reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO 044/2017.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 24 de Outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 862 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 24.10.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 123/2017 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2017
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 044/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 123/2017
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CNPJ: 09.618.261/0001-44
CONTRATADA: CLIMATIZAR AR CINDICIONADO LTDA - ME
CNPJ Nº: 09.180.486/0001-61
OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Móveis, Equipamentos odontológicos, Eletrodomésticos entre outros Equipamentos para Unidade Básica de Saúde, conforme Programa de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde (APSUS).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir de sua assinatura.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 612 497

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 611 3.497

VALOR TOTAL: R$ 4.600,00 (Quatro mil e seiscentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO 044/2017.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 24 de Outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 124/2017 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2017
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 044/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 124/2017
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CNPJ: 09.618.261/0001-44
CONTRATADA: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA - ME
CNPJ Nº: 03.874.953/0001-77
OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Móveis, Equipamentos odontológicos, Eletrodomésticos entre outros Equipamentos para Unidade Básica de Saúde, conforme Programa de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde (APSUS).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir de sua assinatura.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 612 497

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 611 3.497

VALOR TOTAL: R$ 19.485,55 (Dezenove mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO 044/2017.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 24 de Outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 125/2017 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2017
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 044/2017
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 125/2017
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CNPJ: 09.618.261/0001-44
CONTRATADA: REFRIMIX REFRIGERAÇÃO EM AR CONDICIONADO EIRELI - ME
CNPJ Nº: 24.335.090/0001-30
OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Móveis, Equipamentos odontológicos, Eletrodomésticos entre outros Equipamentos para Unidade Básica de Saúde, conforme Programa de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde (APSUS).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do Contrato será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir de sua assinatura.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 612 497

05 002 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 611 3.497

VALOR TOTAL: R$ 11.000,00 (Onze mil reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO 044/2017.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 24 de Outubro de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 862 – PÁG. 07 – QUARTA-FEIRA – 24.10.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA